PORTARIA Nº 17/2023
DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

“NOMEIA COMISSÃO COORDENADORA DO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PEDRA BELA – SP”.

VANDERLEI LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Pedra Bela -

SP, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade do preenchimento de vagas para Cargo Público e

Emprego Público;

CONSIDERANDO o princípio constitucional do concurso público (art.37, inc.II,CF);

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da publicidade, da moralidade, da

impessoalidade e da eficiência, conforme artigo 37, caput, da Constituição Federal.

R E S O L V E:

Art. 1º - - Nomear os membros da Comissão Especial de Concurso Público, para

acompanhamento, fiscalização e avaliação do Concurso Público da Câmara Municipal de Pedra

Bela - SP, destinado ao preenchimento de vagas para Cargo Público e Emprego Público.

Art. 2º - Compete a Comissão Especial de Concurso Público, acompanhar a realização,

deliberar sobre todos os aspectos não previstos no Edital de Concurso Público 01/2023, e

coordenar as atividades necessárias ao bom andamento do Concurso.

Art. 3º A Comissão terá como integrantes os Seguintes:

            - Maria Antônia Pinheiro, Advogada

            - Igor Tadeu Cesila de Farias, autônomo

            - Anna Leme de Farias, Dona de casa

Art. 4° - Determinar que esta Comissão deverá acompanhar a realização do Concurso

Público nº 01/2023, deliberar sobre todos os aspectos não previstos no Edital e coordenar as

atividades necessárias ao bom andamento do Certame.

Art. 5° - Determinar que esta Comissão deverá desempenhar todas as atribuições

constantes do Edital de Concurso Público 01/2023.

Art. 6º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Pedra Bela – SP, 05 de outubro de 2023.

Vanderlei Lopes da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Nota: Publicado no quadro de atos oficiais na data supra.